
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  146   del  29-08-2018

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLE MANIFESTAZIONI IN ONORE DELLA
MADONNA DEL PONTE. 1-9 SETTEMBRE 2018.

Il giorno  ventinove agosto  duemiladiciotto, alle ore 14:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTA la richiesta avanzata da Don Gabriele Crucianelli, Parroco della
Parrocchia di Sant’Ubaldo di Passo di Treia, acquisita al protocollo n. 13.157 del
31/07/2018, volta ad ottenere il patrocinio per i festeggiamenti in onore della Madonna
del Ponte, che si svolgeranno a Passo di Treia nei giorni dall’1 al 9 settembre 2018;

CONSIDERATO che lo stesso chiede al Comune la fornitura di alcuni beni e
materiali utili alla realizzazione dell’evento, nonché alcune misure atte a modificare il
transito veicolare nei giorni della manifestazione, oltre ad un contributo economico;

RITENUTO, per la particolare valenza della suddetta manifestazione, che
rappresenta un punto di riferimento nel calendario dei festeggiamenti della comunità
passotreiese, con effetti positivi per la promozione del nostro territorio, poter concedere il
patrocinio della Città di Treia e l’utilizzo del materiale richiesto nella nota, nonché
demandare al Comando di Polizia Locale il compito di adottare le misure necessarie per
la regolazione del traffico veicolare nei giorni della manifestazione, il posizionamento di
adeguata segnaletica e ogni altra misura idonea a garantire il regolare e sicuro
svolgimento della manifestazione;

DATO ATTO, inoltre, che l’erogazione di contributi è disciplinata dal vigente
“Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati,
comprese le associazioni”, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del
9 luglio 2015 e che ai criteri e alle modalità dettati nel citato regolamento occorre
attenersi per il riconoscimento e la liquidazione dell’eventuale contributo, la cui richiesta
deve essere redatta su apposita modulistica allegata al citato regolamento e corredata di
adeguata rendicontazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A
di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di CONFERIRE IL PATROCINIO della Città di Treia alla Parrocchia di Sant’Ubaldo2.
di Passo di Treia per i festeggiamenti in onore della Madonna del Ponte, che si

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 29-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
svolgeranno nei giorni dall’1 al 9 settembre 2018, concedendo l’utilizzo di alcuni
beni e materiali utili alla realizzazione dell’evento;

di STABILIRE che il contributo potrà essere eventualmente erogato sulla base dei3.
criteri e delle modalità stabiliti dal succitato regolamento approvato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 9 luglio 2015, previa richiesta, da
redigersi su apposita modulistica allegata al citato regolamento e corredata di
adeguata rendicontazione;

di DEMANDARE ai Funzionari responsabili dei Settori “Affari Generali e4.
Istituzionali” e “Lavori Pubblici” il compito di provvedere, per quanto di rispettiva
competenza, all’adozione dei provvedimenti amministrativi e a quanto necessario per
consentire la realizzazione della manifestazione;

di DEMANDARE, inoltre, al Funzionario responsabile del Settore “Polizia Locale e5.
Amministrativa – Commercio – Suap” il compito di adottare le misure necessarie per
la regolazione del traffico veicolare nei giorni della manifestazione, il
posizionamento di adeguata segnaletica e ogni altra misura idonea a garantire il
regolare e sicuro svolgimento della manifestazione;

di DARE ATTO che restano a carico degli organizzatori della manifestazione6.
procedimenti e oneri per l’acquisizione di SCIA/autorizzazioni di pubblica sicurezza,
nulla osta per modifiche al traffico e alla viabilità, SCIA commerciali e sanitarie,
SIAE, occupazione suolo pubblico, ecc., necessarie allo svolgimento delle attività
programmate, nonché il ritiro, il montaggio, lo smontaggio e la restituzione dei
materiali e degli allestimenti.

Inoltre la Giunta comunale, rilevata l’urgenza di dare esecutività al presente
provvedimento dato l’approssimarsi della data della manifestazione, con voti favorevoli
unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 29-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 10-08-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-09-2018 al 12-10-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 16379 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 29-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


